令和５年 11 月 28 日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9551 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和５年 11 月 28 日（火）

第９５５１号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  知事指定薬物の指定の失効（549）（医療・保険課）・・・・・・・・・・・・・・・・２

保安林の指定予定（550）（森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

保安林の指定の解除予定（551）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

公共測量の実施（552）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

開発行為に関する工事の完了（553）（西部総合事務所環境建築局）・・・・・・・・・３

◇ 調達公告  落札者の決定（教育センター）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

  令和５年 11 月 28 日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9551 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第549号

鳥取県薬物の濫用の防止に関する条例（平成25年鳥取県条例第６号）第10条第１項の規定に基づき、知事指定

薬物の指定が失効したので、同条第４項の規定により次のとおり告示する。

  令和５年11月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定番号 通称名 指定年月日 失効年月日

５－知(１)－７ ３－ＭＭＡ、３－Ｍｅｔｈｙｌｍｅ

ｔｈａｍｐｈｅｔａｍｉｎｅ

令和５年10月31日 令和５年11月５日

５－知(１)－８ Ｎ－Ｃｙｃｌｏｈｅｘｙｌｂｕｔｙ

ｌｏｎｅ、Ｃｙｂｕｔｙｌｏｎｅ
〃 〃

５－知(１)－９ ＡＤＢ－４ｅｎ－ＰＩＮＡＣＡ 〃 〃

鳥取県告示第550号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  令和５年11月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

  日野郡日南町霞字下権現1292、字宮山1375の６、1375の７、字清谷1385

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、日南町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

  次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業振興局森林づくり推進課及び日南

町役場に備え置いて縦覧に供する。)

鳥取県告示第551号

次のように保安林の指定を解除する予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30

条の規定により告示する。

  令和５年11月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 解除予定に係る保安林の所在場所

東伯郡北栄町由良宿字西浜1954の46から1954の48まで・1954の53・妻波字大西浜1380の５・1380の162・1380

の170から1380の173まで・1380の175（次の図に示す部分に限る。）・1380の179・1380の188から1380の192

まで（以上17筆国有林）

２ 保安林として指定された目的

  飛砂の防備

３ 解除の理由

  令和５年 11 月 28 日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9551 号

- 3 -

  道路用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を鳥取県農林水産部森林・林業振興局森林づくり推進課及び北栄町役場に

備え置いて縦覧に供する。）

鳥取県告示第552号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、鳥取市長から次の

とおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により

告示する。

  令和５年11月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（基準点測量及び確定測量）

２ 作業期間 令和５年９月27日から令和６年３月８日まで

３ 作業地域 鳥取市

鳥取県告示第553号

 次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により告

示する。

  令和５年11月28日

鳥取県西部総合事務所長 中 原  美 由 紀

１ 開発許可の年月日及び番号

  令和５年10月２日 鳥取県指令第202300158574号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  西伯郡日吉津村大字日吉津

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  米子市東福原六丁目４－９

   櫻木 哲詩

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和５年11月28日

鳥取県教育センター所長 横  山  順  一

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  鳥取県教育委員会におけるマイクロソフト社教育機関向けライセンス 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和５年11月７日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社ＪＥＣＣ

東京都千代田区丸の内三丁目４－１

５ 落 札 金 額  64,140,120円（消費税及び地方消費税の額を含む｡）

６ 入 札 公 告 日  令和５年９月26日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県教育センター

及び所在地         鳥取市湖山町北五丁目201